2025/2219 OV srant ) A\ I

Ortsratsvorlage

sffentlich ST.INGBERT
Ubersicht Ortsratsbudget

Organisationseinheit: Datum

Haushalt (20) 10.11.2025
Beratungsfolge

Ortsrat St. Ingbert-Hassel Kenntnisnahme 18.11.2025 )

Beschlussvorschlag

Sachverhalt

Der Vorsitzende hat um eine aktuelle Ubersicht tiber das Ortsratsbudget gebeten.

Finanzielle Auswirkungen

Anlage/n

1 Ortsratsbudget Hassel 2025 Stand 10.11.2025

1 von 3 in Zusamenstell ung



Stadtteilbezogene Anséatze 2025

Produkt Sachkonto Inhalt

[Ortsratshudget (§ 73 Abs. 3 KSVG)

1.1.01.01 559203 Verfigungsmittel des Ortsrates

2.5.01.03 531803 Zuschuss zum Dorffest

2.5.01.03 529900 Sach- und Dienstleistungen Dorffest
Sonstige Aufwendungen fiir die

2.5.01.03 552900 Inanspruchnahme von Rechten

2.5.01.03 554100 Versicherungsbeitrage Dorffest

2.5.01.03 529940 Aufwendungen fir Millentsorgung

2.5.02.01 531803 Forderung kultureller Vereine

3.6.40.01 529970 Seniorentag

3.6.40.01 531803 Forderung Jugendpflege treibender
Verbénde

5.5.15.02 523120 Unterhaltung und Bewirtschaftung v.
offentl.
Grinflachen/Naherholungsgebieten
(Gesamtstadt)

5.5.15.03 523120 Unterhaltung und Bewirtschaftung v.
offentl. Spiel- u. Bolzpléatzen
(Gesamtstadt)

5.5.30.01 523120 Unterhaltung des Friedhofes
(Gesamtstadt)

Summe:

[Festlegung Reihenfolge (§ 73 Abs. 3 Nr. 2 KSVG)

5.4.10.01
5.4.10.04

523283
523283

Bewirtschaftung der Stral3en
Unterhaltung der StralRenbeleuchtung

Stadtteil: Hassel
Ansatz Nachtrag Haushaltsmittel verausgabt
2025 aus Vorjahren

€ € € €
2.100,00 0,00 16.489,68 -3.154,37
6.000,00 0,00 0,00 0,00
13.620,00 0,00 0,00 -9.544,45
1.800,00 0,00 0,00 -1.723,68
173,00 0,00 0,00 -172,55
850,00 0,00 0,00 -1.148,00
2.552,00 0,00 0,00 0,00
2.970,00 0,00 0,00 -2,82
1.824,00 0,00 0,00 0,00
170.000,00 0,00 0,00 -114.341,98
42.000,00 0,00 0,00 -29.674,26
86.000,00 0,00 0,00 -72.202,84
329.889,00 0,00 16.489,68 -231.964,95
85.000,00 0,00 50.000,00 -65.492,15
10.000,00 0,00 0,00 -16.789,22

Ruckstellungen fur unterlassene Instandhaltung werden noch im Zuge der Jahresabschlussarbeiten gebildet

2 von 3 in Zusamenstell ung

Deckungs-
mittel

€

-3.000,00
3.000,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

upl./apl.
Mittel

€

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

durch
Auftrage
gebunden
€

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

Stand: 10.11.2025
noch zur verantwortlich
Verfliigung
€

12.435,31 Holzer, Thea
9.000,00 Frau Kihm
4.075,55 Frau Kihm

76,32 Frau Kihm
0,45 Frau Kihm
-298,00 Frau Kihm
2.552,00 Frau Kihm
2.967,18 Motsch, Claudia
1.824,00 Motsch, Claudia

55.658,02 Lambert, Christian

12.325,74 Lambert, Christian

13.797,16 Lambert, Christian

114.413,73

69.507,85 Model, Frank
-6.789,22 Model, Frank



Produkt

Sachkonto

Inhalt

Investive MaBnahmen (8§ 73 Abs. 2 KSVG)

1.1.11.02

1.1.11.02

1.1.11.02

1.1.11.02

1.2.20.01

3.6.10.01

5.5.15.03

5.5.15.03

5.5.30.01
5.6.10.03

3305.783050

3306.782300

3306.783050

3308.783050

7039.782600

8530.781800

3605.782600

3609.782600

1663.782600
1469.783200

Erneuerung der TGA (Heizungs- und
Luftungsanslage) Eisenberghalle
Sanierung und Umbau der ehem. Schule
Hassel zu einem
Kindergarten(Grunderwerb)

Sanierung und Umbau der ehem. Schule
Hassel zu einem
Kindergarten(BaumaRnahme)

Sanierung Alte Schulturnhalle Hassel

Kleininvestitionen von 1.000 bis 20.000 €
(bewegliches Anlagevermdgen)
(Buchungsstelle beinhaltet alle Stadtteile)

Akt.Zusch. an Kita Sonnenblume z.Sicher.
bisheriger u.Schaffung neuer Hortplatze

Ersatzbeschaffung einer groRen
Kletteranlage fur den Spielplatz Am
Eisenberg

Neuanschaffung einer Seilparcoursanlage
fur Spielplatz Schulhof Eisenbergschule

Urnenwande Friedhof Hassel

Errichtung von Fahrradinfrastruktur
(BaumaRnahme) (Buchungsstelle
beinhaltet alle Stadtteile)

Ansatz
2025

€

250.000,00

0,00

0,00

558.376,00

104.000,00

82.400,00

25.000,00

0,00

35.000,00
0,00

3 von 3 in Zusammenstell ung

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

Nachtrag Haushaltsmittel
aus Vorjahren

€

1.091.617,81

10.709,68

216.184,57

0,00

50.000,00

0,00

0,00

14.499,25

0,00
693.256,03

verausgabt

-574.640,63

0,00

0,00

0,00

-68.735,81

0,00

-17.002,80

-10.301,79

-15.660,08
0,00

Deckungs-
mittel

€

0,00

0,00

0,00

-204.882,80

-4.735,01

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

upl./apl.
Mittel

€

0,00

0,00

0,00

-100.000,00

22.118,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

durch
Auftrage
gebunden
€

-647.728,05

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

noch zur verantwortlich
Verfiigung

€

119.249,13 Beck, Alex

10.709,68 Beck, Alex

216.184,57 Beck, Alex

253.493,20 Beck, Alex

102.647,18 Schoben, Thomas

82.400,00 Gungerich, Andreas

7.997,20 Lambert, Christian

4.197,46 Lambert, Christian

19.339,92 Lambert, Christian
693.256,03 Herr Kramer

erstellt: J.Hartmann



	Vorlage
	Anlage  1 Ortsratsbudget Hassel 2025 Stand 10.11.2025

