

## Übersicht Ortsratsbudget

<i>Organisationseinheit:</i> Haushalt (20)	<i>Datum</i> 10.11.2025
---	----------------------------

<i>Beratungsfolge</i> Ortsrat St. Ingbert-Hassel	Kenntnisnahme	18.11.2025	Ö
---	---------------	------------	---

### Beschlussvorschlag

#### Sachverhalt

Der Vorsitzende hat um eine aktuelle Übersicht über das Ortsratsbudget gebeten.

#### Finanzielle Auswirkungen

#### Anlage/n

1	Ortsratsbudget Hassel 2025 Stand 10.11.2025
---	---

**Stadtteilbezogene Ansätze 2025**
**Stadtteil:**
**Hassel**
**Stand:** 10.11.2025

Produkt	Sachkonto	Inhalt	Ansatz 2025	Nachtrag	Haushaltsmittel aus Vorjahren	verausgabt	Deckungs- mittel	üpl./apl. Mittel	durch Aufträge gebunden	noch zur Verfügung	verantwortlich
<b>Ortsratsbudget (§ 73 Abs. 3 KSVG)</b>											
1.1.01.01	559203	Verfügungsmittel des Ortsrates	2.100,00	0,00	16.489,68	-3.154,37	-3.000,00	0,00	0,00	12.435,31	Holzer, Thea
2.5.01.03	531803	Zuschuss zum Dorffest	6.000,00	0,00	0,00	0,00	3.000,00	0,00	0,00	9.000,00	Frau Kihm
2.5.01.03	529900	Sach- und Dienstleistungen Dorffest	13.620,00	0,00	0,00	-9.544,45	0,00	0,00	0,00	4.075,55	Frau Kihm
2.5.01.03	552900	Sonstige Aufwendungen für die Inanspruchnahme von Rechten	1.800,00	0,00	0,00	-1.723,68	0,00	0,00	0,00	76,32	Frau Kihm
2.5.01.03	554100	Versicherungsbeiträge Dorffest	173,00	0,00	0,00	-172,55	0,00	0,00	0,00	0,45	Frau Kihm
2.5.01.03	529940	Aufwendungen für Müllentsorgung	850,00	0,00	0,00	-1.148,00	0,00	0,00	0,00	-298,00	Frau Kihm
2.5.02.01	531803	Förderung kultureller Vereine	2.552,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.552,00	Frau Kihm
3.6.40.01	529970	Seniorentag	2.970,00	0,00	0,00	-2,82	0,00	0,00	0,00	2.967,18	Motsch, Claudia
3.6.40.01	531803	Förderung Jugendpflege treibender Verbände	1.824,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.824,00	Motsch, Claudia
5.5.15.02	523120	Unterhaltung und Bewirtschaftung v. öffentl. Grünflächen/Naherholungsgebieten (Gesamtstadt)	170.000,00	0,00	0,00	-114.341,98	0,00	0,00	0,00	55.658,02	Lambert, Christian
5.5.15.03	523120	Unterhaltung und Bewirtschaftung v. öffentl. Spiel- u. Bolzplätzen (Gesamtstadt)	42.000,00	0,00	0,00	-29.674,26	0,00	0,00	0,00	12.325,74	Lambert, Christian
5.5.30.01	523120	Unterhaltung des Friedhofes (Gesamtstadt)	86.000,00	0,00	0,00	-72.202,84	0,00	0,00	0,00	13.797,16	Lambert, Christian
			<b>Summe:</b>	<b>329.889,00</b>	<b>0,00</b>	<b>16.489,68</b>	<b>-231.964,95</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>114.413,73</b>

**Festlegung Reihenfolge (§ 73 Abs. 3 Nr. 2 KSVG)**

5.4.10.01	523283	Bewirtschaftung der Straßen	85.000,00	0,00	50.000,00	-65.492,15	0,00	0,00	0,00	69.507,85	Model, Frank
5.4.10.04	523283	Unterhaltung der Straßenbeleuchtung	10.000,00	0,00	0,00	-16.789,22	0,00	0,00	0,00	-6.789,22	Model, Frank

Rückstellungen für unterlassene Instandhaltung werden noch im Zuge der Jahresabschlussarbeiten gebildet

Produkt	Sachkonto	Inhalt	Ansatz 2025	Nachtrag	Haushaltsmittel aus Vorjahren	verausgabt	Deckungs- mittel	üpl./apl. Mittel	durch Aufträge gebunden	noch zur Verfügung	verantwortlich
				€	€	€	€	€	€	€	
<b>Investive Maßnahmen (§ 73 Abs. 2 KSVG)</b>											
1.1.11.02	3305.783050	Erneuerung der TGA (Heizungs- und Lüftungsanslage) Eisenberghalle	250.000,00	0,00	1.091.617,81	-574.640,63	0,00	0,00	-647.728,05	119.249,13	Beck, Alex
1.1.11.02	3306.782300	Sanierung und Umbau der ehem. Schule Hassel zu einem Kindergarten(Grunderwerb)	0,00	0,00	10.709,68	0,00	0,00	0,00	0,00	10.709,68	Beck, Alex
1.1.11.02	3306.783050	Sanierung und Umbau der ehem. Schule Hassel zu einem Kindergarten(Baumaßnahme)	0,00	0,00	216.184,57	0,00	0,00	0,00	0,00	216.184,57	Beck, Alex
1.1.11.02	3308.783050	Sanierung Alte Schulturnhalle Hassel	558.376,00	0,00	0,00	0,00	-204.882,80	-100.000,00	0,00	253.493,20	Beck, Alex
1.2.20.01	7039.782600	Kleininvestitionen von 1.000 bis 20.000 € (bewegliches Anlagevermögen) (Buchungsstelle beinhaltet alle Stadtteile)	104.000,00	0,00	50.000,00	-68.735,81	-4.735,01	22.118,00	0,00	102.647,18	Schöben, Thomas
3.6.10.01	8530.781800	Akt.Zusch. an Kita Sonnenblume z.Sicher. bisheriger u.Schaffung neuer Hortplätze	82.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	82.400,00	Güngerich, Andreas
5.5.15.03	3605.782600	Ersatzbeschaffung einer großen Kletteranlage für den Spielplatz Am Eisenberg	25.000,00	0,00	0,00	-17.002,80	0,00	0,00	0,00	7.997,20	Lambert, Christian
5.5.15.03	3609.782600	Neuanschaffung einer Seilparcoursanlage für Spielplatz Schulhof Eisenbergsschule	0,00	0,00	14.499,25	-10.301,79	0,00	0,00	0,00	4.197,46	Lambert, Christian
5.5.30.01	1663.782600	Urnengänge Friedhof Hassel	35.000,00	0,00	0,00	-15.660,08	0,00	0,00	0,00	19.339,92	Lambert, Christian
5.6.10.03	1469.783200	Errichtung von Fahrradinfrastruktur (Baumaßnahme) (Buchungsstelle beinhaltet alle Stadtteile)	0,00	0,00	693.256,03	0,00	0,00	0,00	0,00	693.256,03	Herr Krämer

erstellt: J.Hartmann